

Số: /KH-PGDĐT

Bình Sơn, ngày tháng 12 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp tỉnh năm học 2022-2023**

Thực hiện Công văn số 1545/SGDDĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 1103/PGDDĐT ngày 08/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi cấp huyện năm học 2022-2023;

Theo thống nhất tại Hội nghị chuyên đề bồi dưỡng học sinh giỏi cấp huyện năm học 2022-2023 tại hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn vào ngày 09/12/2022.

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

Nhằm bổ sung kiến thức, nâng cao chất lượng đội tuyển học sinh giỏi (HSG) lớp 9 đã tuyển chọn, tham gia dự thi cấp tỉnh năm học 2022 -2 023 đạt kết quả cao.

.Giúp cho các em có năng khiếu bộ môn, có cơ hội tiếp cận những vấn đề nâng cao và chuyên sâu, qua đó tạo cho các em niềm đam mê và yêu thích môn học.

##### **2. Yêu cầu**

Các trường có học sinh được chọn vào đội tuyển HSG huyện tham gia thi HSG lớp 9 cấp tỉnh năm học 2022-2023 triển khai thực hiện đạt hiệu quả.

Phát huy khả năng tự học và nghiên cứu của học sinh; công tác bồi dưỡng của cán bộ, giáo viên.

Thực hiện hiệu quả và đúng tiến độ đề ra, đảm bảo chất lượng đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh đạt kết quả tốt.

#### **II. Nội dung, hình thức**

##### **1. Nội dung:**

- Các chuyên đề được xây dựng đảm bảo tính cấu trúc và hệ thống, bám sát nội dung, cấu trúc đề thi học sinh giỏi cấp tỉnh.

- Giao Tổ mạng lưới chuyên môn tham gia bồi dưỡng cấp huyện chịu trách nhiệm thẩm định và biên soạn nội dung theo từng bộ môn.

##### **2. Hình thức:**

- Bồi dưỡng tại trường: Giao cho Hiệu trưởng các nhà trường phân công cán bộ, giáo viên tại trường tham gia dạy trực tiếp, trực tuyến hoặc kết hợp trực tiếp với trực tuyến và giao bài cho học sinh.

- Bồi dưỡng tập trung tại Trường THCS Nguyễn Tự Tân: Trực tiếp và trực tuyến.

### **III. Thời gian, địa điểm**

#### **1. Bồi dưỡng tại trường**

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 14/12/2022 đến hết 31/12/2022.

- Địa điểm: Tại các đơn vị trường học. Khuyến khích các trường liên kết để thực hiện công tác bồi dưỡng cho học sinh.

#### **2. Bồi dưỡng tập trung:**

- Thời gian: Ngày 03/01/2023 đến hết 20/02/2023 (lich cụ thể sẽ thông báo sau).

- Địa điểm: Tại Trường THCS Nguyễn Tự Tân.

### **IV. Kinh phí**

#### **1. Các đơn vị trường học:**

- Thông báo cho cha mẹ học sinh và học sinh được chọn vào đội tuyển HSG huyện tham gia thi HSG lớp 9 cấp tỉnh năm học 2022-2023; lo kinh phí trong việc triển khai thực hiện bồi dưỡng tại trường và đưa đón học sinh tham gia bồi dưỡng tập trung tại huyện và các kinh phí liên quan.

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi để học sinh trong đội tuyển tham gia bồi dưỡng được trang bị đầy đủ kiến thức dự thi cấp tỉnh.

- Báo cáo việc tổ chức bồi dưỡng tại trường về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản và email trong ngày 20/12/2022.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo lo kinh tổ chức ôn tập tập trung tại huyện và tham gia dự thi cấp tỉnh.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề chưa rõ, liên hệ Đ/c Phạm Thanh Lương qua số điện thoại 0976185818 để được hướng dẫn./.

**TRƯỞNG PHÒNG**

#### ***Nơi nhận:***

- Các trường TH&THCS, THCS;
- LD, CC VC PGDĐT;
- Lưu: VTptl.

**Đinh Hùng Cường**

